Садоводческое товарищество

«Берёзка СТ8»

Протокол

10.05.2025г. № 11

Брестский район

Общего собрания

Начало проведения собрания :16.00

Место проведения : территория садоводческого товарищества «Берёзка СТ8».

Дата проведения : 10 мая 2025г.

Общее собрание членов садоводческого товарищества «Берёзка СТ8».

Общее количество членов садоводческого товарищества «Берёзка СТ8» 204 участка.

Присутствовали 82 члена садоводческого товарищества, список присутствовавших на 3л.

В 1 экз. прилагается, ( Приложение 2). Досрочно проголосовали 21 член садоводческого

товарищества.

Председатель членов правления Кирилович Н.П.

Секретарь Морозюк Т.В.

Повестка дня : прилагается на 1л. В 1 экз ( Приложение 1)

СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Яну Николаевну, которая предложила
кандидатуру Кириловича Н.П. в качестве председателя для проведения данного собрания,
а в качестве секретаря данного собрания, Кандидатуру Морозюк Т. В.

 РЕШИЛИ:

 открытым голосованием, большинством голосов избрать председателем общего собрания
Кириловича Н.П. секретарём собрания Морозюк Т. В.

СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н., зачитавшую повестку дня.

1.СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н. об утверждении членов правления в

следующем составе - Кирилович Н.П. участок 61, Сахащик А.Т. участок 158, Михновец

О.В. участок 54, Войтович В.М. участок 198, Сапронова Е.В. участок 107 и голосовать за

всех кандидатов вместе.

1.РЕШИЛИ:

избрать членами правления Садоводческого товарищества «Берёзка СТ8» в количестве 5

человек, следующем составе:

Кирилович Н.П. участок 61.

Сахащик А.Т. участок 158

Михновец О.В. участок 54

Войтович В.М. участок 198

Сапронова Е.В. участок 107.

1. ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 101 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" - 2 голосов.

2. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н. об утверждении ревизионной

комиссии в составе 3 человек – председателем ревизионной комисии Корень Л.А участок

140., членами ревизионной комиссии - Свидунович Н.Н. участок 49 и Левандовская Л.Г.

участок 113 и голосовать за всех кандидатов вместе.

2.РЕШИЛИ:

избрать членами ревизионной комиссии Cадоводческого товарищества «Берёзка СТ8» в

составе 3 человек – председателем ревизионной комиссии Корень Л.А участок 140.,

членами ревизионной комиссии - Свидунович Н.Н. участок 49 и Левандовская Л.Г.

участок 113

2.ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 101 голосов;"против" - 0 голосов; "воздержались" - 2 голосов.

3.СЛУШАЛИ:

 председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н. о принятии на должность дворника

садоводческого товарищества   СТ «Березка СТ-8» Осиюк И.И. на 0,25 ст.

3. РЕШИЛИ:

 принять на должность дворника садоводческого товарищества   СТ «Березка СТ-8»

Осиюк И.И. на 0,25 ст.

3. ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 103 голосов;"против" - 0 голосов;"воздержались" - 0 голосов.

4. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н. о принятии на должность

ответственного за электрохозяйство (электрика) с окладом 0.1 ст.

4. РЕШИЛИ:

принять на должность ответственного за электрохозяйство (электрика) с окладом 0.1 ст.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 102 голосов;"против" - 1 голосов;"воздержались" - 0 голосов.

5. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н. о подсыпке внутренней дороги в СТ

«Березка СТ-8»

5. РЕШИЛИ:

 произвести ямочный ремонт внутренней дороги в СТ «Березка СТ-8»

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 102 голосов; "против" - 1 голосов; "воздержались" - 0 голосов.

6. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н. о том, что надо привести в

надлежащее состояние пожарный щит в СТ «Березка СТ-8»

6. РЕШИЛИ:

привести в надлежащее состояние пожарный щит в СТ «Березка СТ-8», закупить

необходимый инвентарь.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 103 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" - 0 голосов.

7. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н об установке освещения при въезде

в садовое товарищество фонарь в СТ «Березка СТ-8»

7. РЕШИЛИ:

установить освещения при въезде в садовое товарищество фонарь в СТ «Березка СТ-8»

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 102 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" - 1 голосов.

8. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н о приведении в надлежащее

состояние доску объявлений в СТ «Березка СТ-8»

8. РЕШИЛИ:

привести в надлежащее состояние доску объявлений в СТ «Березка СТ-8»

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 100 голосов; "против" - 2 голосов; "воздержались" - 1 голосов.

9. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н о восстановлении границы садового

товарищества (отремонтировать забор) в СТ «Березка СТ-8»

9. РЕШИЛИ:

восстановить границы садового товарищества (отремонтировать забор) в СТ «Березка СТ-

8»

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 93 голосов; "против" - 9 голосов; "воздержались" - 1 голосов.

10. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н о признании досрочного

голосования на нашем сайте https://berezkast8.com – правомочным.

 10. РЕШИЛИ:

признать досрочное голосование на нашем сайте https://berezkast8.com – правомочным.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 103 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" - 0 голосов.

11. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н о наделении правом выносить

решение о наложении штрафа за неисполненное предписание председателя Трофимчук

Я.Н.

11. РЕШИЛИ:

Наделить правом накладывать штраф в размере 1 б/в за неисполнение предписания.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 94 голосов; "против" - 7 голосов; "воздержались" - 2 голосов.

12. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н об утверждении тарифа за

электроэнергию 0,35 рублей за 1 кв/ч

12. РЕШИЛИ:

утвердить тариф за электроэнергию 0,35 руб за 1 кв/ч с 01.06.2025

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 103 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" - 0 голосов.

13. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н об утверждении членских взносов за

2025 год – 100 рублей

13. РЕШИЛИ:

Утвердить членские взносы за 2025 год – 100 рублей

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 103 голосов;"против" - 0 голосов;"воздержались" - 0 голосов.

14. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н об утверждении целевого сбора за

2025г. – 35 рублей и утверждении графика оплаты целевого сбора за 2025 год: разовым

платежом до 10 августа 2025.

14. РЕШИЛИ:

 утвердить целевой сбор за 2025 – 35 рублей и утвердить график оплаты целевого сбора за

2025 год: разовым платежом до 10 августа 2025.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 101 голосов; "против" - 1 голосов; "воздержались" - 1 голосов.

15. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н об утверждении графика оплаты за

электроэнергию до 25 числа каждого месяца, следующего за отчетным

15. РЕШИЛИ:

утвердить график оплаты за электроэнергию до 25 числа каждого  месяца следующего за

отчетным

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 102 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" - 1 голосов.

16. СЛУШАЛИ:

председателя садового товарищества Трофимчук Я.Н об утверждении графика оплаты

членского взноса за 2025 год: первая часть (50 рублей) до 10 августа 2025 года, вторая

часть (50 рублей) до 10 ноября 2025 года или разовым платежом (100 рублей) до 10

августа 2025.

16. РЕШИЛИ:

 утвердить график оплаты членского взноса за 2025 год: первая часть (50 рублей) до 10

августа 2025 года, вторая часть (50 рублей) до 10 ноября 2025 года или разовым платежом

(100 рублей) до 10 августа 2025.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 103 голосов;"против" - 0 голосов;"воздержались" - 0 голосов.